
Jesienne zabiegi nawozowe

Mając w strukturze zasiewów takie rośliny jak kukurydza i buraki 
cukrowe warto odpowiednio wcześnie przygotować stanowisko. 
W warunkach uprawy gleb Polski zaleca się stosowanie nawo-
zów potasowych już jesienią. Odstępstwem są gleby o bardzo 
niskiej zasobności, bądź bardzo lekkie – wówczas dawkę można 
podzielić 50/50 (jesienią i wiosną kilkanaście dni przed uprawą. 
Nawożenie gleby jesienią pozwala równomiernie i głębiej prze-
mieścić składniki pokarmowe, skąd wraz z wodą są pobierane 
w sposób efektywny i długotrwały nawet w okresach niedoboru 
wody. Zarówno kukurydza jak i buraki cukrowe wytwarzają głę-
boki system korzeniowy, pobierając większość składników po-
karmowych z podglebia. Dbałość o przemieszczenie składników 
tj. stosowanie Korn-Kali jesienią, pozwoli w pełni wykorzystać 
potencjał 4 składników zawartych w tym nawozie.
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Spółka należąca do Grupy K+S

Wczesna korekta nawożenia

W wyniku bardzo zróżnicowanych warunków pogodowych z 
jakimi rolnicy mają do czynienia w obecnym roku bardzo czę-
sto zabrakło czasu na wykonanie nawożenia podstawowego 
w oziminach. Niezależnie od jesiennej pogody warto zabieg 
nawożenia przeprowadzić jak najwcześniej. Korn-Kali pozwoli 
dostarczyć potas wraz z kizerytem, w ten sposób możemy 
silnie odżywić rośliny. W przypadku przeciągającej się jesieni, 
rośliny zyskają czas na pobranie dodatkowej ilości potasu co 
pozwoli lepiej przygotować się do spoczynku zimowego. Mu-
simy wiedzieć, że decydując się na nawożenie w najbliższym 
czasie rośliny skorzystają tylko z części składników, reszta 
będzie szybko dostępna wraz z ruszeniem wiosennej wegeta-
cji. Korn-Kali jako uzupełnienie nawożenia w pszenicy ozimej 
czy też rzepaku ozimego jesienią, pozwoli lepiej rozmieścić 
składniki w profilu glebowym (działać efektywniej), wiosną 
czasu może być za mało. Korn-Kali, ESTA Kieserit oraz inne 
nawozy K+S można stosować całorocznie przy spełnieniu za-
łożeń dobrej praktyki rolniczej. Coraz częściej spotykane na-
wożenie w okresie zimowym jest jak najbardziej prawidłowym 
i pozwala dodatkowo wykorzystać wolny czas na przełomie 
roku. Ta reguła obowiązuje również w przypadku gospoda-
rowania w obszarach położonych na terenie OSN. Wykorzy-
stywanie przygruntowych przymrozków pozwala na aplikację 
nawozów bez rozjeżdżania namokniętych pól. Korn-Kali jest 
nawozem kompleksowym ze względu na swój bogaty skład 
oraz wszechstronnym ze względu na możliwość stosowania 
w każdych warunkach.

MOCNY PAKIET SKŁADNIKÓW

NAWÓZ WE 
Chlorek potasu z dodatkiem soli magnezu 40 (+6+4+12,5)

   40 % K₂O rozpuszczalnego w wodzie tlenku potasu 
     6 % MgO rozpuszczalnego w wodzie tlenku magnezu 
     4 % Na₂O rozpuszczalnego w wodzie tlenku sodu (= 3 % Na) 
12,5 % SO₃ rozpuszczalnego w wodzie trójtlenku siarki (= 5 % S)

Zalecane dawki Korn-Kali® przy średniej zasobności 
gleby w potas

Uprawa Plon  
(t/ha)

Korn-Kali 
(kg/ha)

Zboża 5 – 7 250 – 350

Rzepak 3 – 4 400 – 500

Kukurydza 8 – 10 500 – 650

Burak cukrowy 50 – 60 800 – 1000

Rośliny pastewne 
w zależności  
od uprawy

600 – 850


